

**B. Dahl Knudsen ApS**  
Hammershusvej 12F, 7400 Herning

**CVR-nr. 32 81 61 18**

**Årsrapport**

**2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juni 2017.

---

Chris Dahl Coster  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	B. Dahl Knudsen ApS Hammershusvej 12F 7400 Herning  Telefon: 96 60 02 22  CVR-nr.: 32 81 61 18 Stiftet: 27. september 1984 Hjemsted: Ikast-Brande Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Chris Dahl Coster, formand Susanne Dahl Knudsen Ulla Dahl Gustafson Heinrich Gustafson
<b>Direktion</b>	Chris Dahl Coster
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Bankforbindelse</b>	Handelsbanken, Vestergade 2, 7430 Ikast
<b>Dattervirksomhed</b>	Skolegade Herning ApS, Ikast-Brande

## Hovedtal og nøgletal

---

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	1.221	1.274	1.215	1.349	1.498
Bruttoresultat	704	377	515	934	960
Resultat af ordinær primær drift	704	377	515	934	-384
Finansielle poster, netto	-111	-281	-401	558	86
Årets resultat	490	135	108	1.517	-147
<b>Balance:</b>					
Balancesum	28.645	29.384	30.000	29.641	28.225
Egenkapital	13.046	12.692	12.662	14.069	12.552
<b>Nøgletal i %:</b>					
Bruttomargin	57,7	29,6	42,4	69,2	64,1
Soliditetsgrad	45,5	43,2	42,2	47,5	44,5
Egenkapitalforrentning	3,8	1,1	0,8	11,4	-1,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i investering og udlejning af udlejningsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det gennemsnitlige anvendte afkastkrav på 5,5 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 2.362 t.kr. efter skat.

Under henvisning til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Selskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed er indregnet og målt til indre værdi. Den tilknyttede virksomheds aktivitet er udlejning af en investeringsejendom. Ejendommen indregnes og måles til dagsværdi, hvilket er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn. Målingen sker ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvilket indebærer, at ejendommens forventede driftsresultat tilbagediskonteres med et afkastkrav. Hvis dette afkastkrav ændres med +/- 1 %, ændres værdiansættelsen af selskabets ejendom med -2.038 t.kr./+ 3.112 t.kr.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 490 t.kr. mod 135 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Nettoomsætning	1.221.410	1.274.164
Andre eksterne omkostninger	-138.657	-169.581
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-408.354	-393.174
Værdiregulering af investeringsejendomme	30.000	-334.038
<b>Driftsresultat</b>	<b>704.399</b>	<b>377.371</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	100.958	275.347
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	29.820	28.367
Andre finansielle indtægter	164.942	230.946
Øvrige finansielle omkostninger	-406.452	-815.461
<b>Resultat før skat</b>	<b>593.667</b>	<b>96.570</b>
2 Skat af årets resultat	-104.016	38.549
<b>Årets resultat</b>	<b>489.651</b>	<b>135.119</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	135.000
Overføres til overført resultat	189.651	119
<b>Disponeret i alt</b>	<b>489.651</b>	<b>135.119</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	20.404.000	20.374.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>20.404.000</u>	<u>20.374.000</u>
4 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.973.144	4.147.186
Andre værdipapirer og kapitalandele	2.337.500	1.700.000
Andre tilgodehavender	333.332	349.999
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.643.976</u>	<u>6.197.185</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>27.047.976</u></b>	<b><u>26.571.185</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.486	38.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	378.510	1.547.233
Tilgodehavende selskabsskat	8.808	69.327
Andre tilgodehavender	111.365	116.376
Tilgodehavender i alt	<u>501.169</u>	<u>1.771.103</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	834.447	892.332
Værdipapirer i alt	<u>834.447</u>	<u>892.332</u>
Likvide beholdninger	261.740	149.018
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.597.356</u></b>	<b><u>2.812.453</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>28.645.332</u></b>	<b><u>29.383.638</u></b>



## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	201.000	201.000
6 Overført resultat	12.545.484	12.355.833
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	135.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>13.046.484</u></b>	<b><u>12.691.833</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.160.000	2.138.000
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.160.000</u></b>	<b><u>2.138.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	11.812.819	12.175.408
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.812.819	12.175.408
8 Gældsforpligtelser	340.000	338.700
Gæld til pengeinstitutter	0	642.780
Forudbetalinger og deposita	271.890	251.690
Anden gæld	1.014.139	1.145.227
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.626.029	2.378.397
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.438.848</u></b>	<b><u>14.553.805</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>28.645.332</u></b>	<b><u>29.383.638</u></b>

**1 Usikkerhed ved indregning eller måling**

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**10 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabet måler investeringsejendomme til dagsværdi. Den anvendte model er nærmere beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Målingen er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn.

I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og en investors forrentningskrav ændres, eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig. Såfremt det gennemsnitlige anvendte afkastkrav på 5,5 % forøges med 1 %, vil det påvirke selskabets egenkapital i nedadgående retning med 2.362 t.kr. efter skat.

Under henvisning til ejendommenes beliggenhed, udlejningsprocent m.v. er det vor opfattelse, at målingen af selskabets ejendomme er retvisende.

Selskabets kapitalandele i tilknyttet virksomhed er indregnet og målt til indre værdi. Den tilknyttede virksomheds aktivitet er udlejning af en investeringsejendom. Ejendommen indregnes og måles til dagsværdi, hvilket er forbundet med væsentlige regnskabsmæssige skøn. Målingen sker ved anvendelse af en afkastbaseret model, hvilket indebærer, at ejendommens forventede driftsresultat tilbagediskonteres med et afkastkrav. Hvis dette afkastkrav ændres med +/- 1 %, ændres værdiansættelsen af selskabets ejendom med -2.038 t.kr./+ 3.112 t.kr.

Der har herudover ikke været usikkerheder ved indregning eller måling.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	82.016	25.451
Årets regulering af udskudt skat	<u>22.000</u>	<u>-64.000</u>
	<b><u>104.016</u></b>	<b><u>-38.549</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	<u>10.496.483</u>	<u>10.496.483</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>10.496.483</u></b>	<b><u>10.496.483</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar	9.877.517	10.167.517
Årets regulering til dagsværdi	<u>30.000</u>	<u>-290.000</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december</b>	<b><u>9.907.517</u></b>	<b><u>9.877.517</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>20.404.000</u></b>	<b><u>20.374.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveaue.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	<u>4.667.834</u>	<u>4.667.834</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>4.667.834</u></b>	<b><u>4.667.834</u></b>
Nedskrivninger 1. januar	-520.648	-718.995
Årets resultat	100.958	275.347
Udbytte	<u>-275.000</u>	<u>-77.000</u>
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<b><u>-694.690</u></b>	<b><u>-520.648</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.973.144</u></b>	<b><u>4.147.186</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Skolegade Herning ApS	Ikast-Brande	100 %

## Noter

	31/12 2016	31/12 2015		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar	201.000	201.000		
	<b>201.000</b>	<b>201.000</b>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar	12.355.833	12.355.714		
Årets overførte overskud eller underskud	189.651	119		
	<b>12.545.484</b>	<b>12.355.833</b>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar	135.000	105.000		
Udloddet udbytte	-135.000	-105.000		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	135.000		
	<b>300.000</b>	<b>135.000</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	340.000	9.019.587	12.152.820	12.514.108
	<b>340.000</b>	<b>9.019.587</b>	<b>12.152.820</b>	<b>12.514.108</b>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 12.153 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 20.404 t.kr.				
Herudover er værdipapirer med kursværdi på 834 t.kr. samt bankindestående på 262 t.kr. stillet til sikkerhed for bankengagement.				

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.